
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-01444/09-U

Název školy: Mateřská škola Varnsdorf, Nezvalova 2024,
příspěvková organizace

Adresa: Nezvalova 2024, 407 47 Varnsdorf
Identifikátor: 600 075 869
IČ: 72 742 097
Místo inspekce: Nezvalova 2024, Varnsdorf
Termín inspekce: 5. listopad 2009

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek vzdělávání poskytovaného mateřskou školou podle § 174 odst. 2 
písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Inspekční činnost byla provedena na základě podnětu.

Charakteristika školy

Mateřská škola Varnsdorf, Nezvalova 2024, příspěvková organizace (dále jen škola) byla 
zřízena Městem Varnsdorf, náměstí E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf. V souladu s údaji 
uvedenými v rejstříku škol a školských zařízení vykonává činnost mateřské školy a školní 
jídelny. K 30. 9. 2009 škola vykázala celkem pět tříd, z nich dvě třídy běžné s 56 dětmi a tři
třídy speciální (s upraveným vzdělávacím programem) s 26 dětmi. Třetí třída s upraveným 
vzdělávacím programem, kam jsou zařazeny děti s diagnózou autismus, byla se souhlasem 
Krajského úřadu Ústeckého kraje otevřena k 1. 9. 2009. Pedagogickou činnost ve speciálních 
třídách zajišťuje šest pedagogů (včetně ředitelky) a dva asistenti pedagoga.



2

Hodnocení podmínek pro přijetí dětí ke vzdělávání ve speciálních třídách 
mateřské školy

Škola dlouhodobě vytváří podmínky pro vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Ve školním roce 2009/2010 se ve třech speciálních třídách vzdělává 14 dětí 
s vadami řeči, 6 dětí se souběžným postižením více vadami a 6 dětí s poruchami autistického 
spektra. Přijímány jsou děti z Varnsdorfu i ze vzdálenějších částí Šluknovkého výběžku 
(Brtníky, Jiříkov, Staré Křečany). 
Do logopedické třídy jsou zařazeny děti s řečovými vadami různého stupně (často 
v kombinaci s poruchami pozornosti a hyperaktivitou, s lehkým mentálním postižením). Ve 
třídách pro děti se souběžným postižením více vadami a autismem jsou děti s těžkým 
zdravotním postižením s kombinovanými vadami (zrakovým, sluchovým, mentálním 
i tělesným postižením).
Všechny učitelky pracující ve speciálních třídách mají odborné speciálně pedagogické 
vzdělání. Ředitelka je zároveň učitelkou ve třídě pro děti s poruchami autistického spektra, 
s dětmi z logopedické třídy provádí individuální logopedickou nápravu.
Ředitelka školy jako odborník se zaměřením na logopedii a surdopedii je od r. 2001 externím
pracovníkem Speciálně pedagogického centra při Mateřské škole speciální (dále jen SPC) 
DEMOSTHENES, centra komplexní péče v Ústí nad Labem. Tuto činnost vykonává se 
souhlasem zřizovatele. Na základě usnesení Rady města Varnsdorf má upravenou pracovní 
dobu tak, aby měla jeden volný den v týdnu pro práci v SPC DEMOSTHENES.
Do speciálního vzdělávání jsou děti zařazeny na základě doporučení školského poradenského 
zařízení a souhlasu zákonného zástupce dítěte. Součástí dokumentace dítěte je individuální 
vzdělávací plán, který obsahuje všechny náležitosti dané prováděcím předpisem školského 
zákona. Odborné posudky ke skupinové integraci dítěte (klienta) vydala školská poradenská 
zařízení: Speciálně pedagogické centrum při Speciální základní škole Rumburk (u 14 klientů), 
Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje, pracoviště Rumburk (u 3 klientů) 
Speciálně pedagogické centrum při Speciální základní škole a Speciální mateřské škole 
Teplice (u 6 klientů) a SPC DEMOSTHENES v Ústí nad Labem (u 3 klientů). V jednom 
případě ředitelka školy jako jediný odborník - surdoped SPC, které zákonní zástupci dítěte 
zvolili, vydala (na základě vyšetření ORL kliniky 2. LF UK a FN v Praze - Motole a dohody 
o poskytování rehabilitační péče po kochleární implantaci) odborný posudek a zároveň 
doporučení k integraci dítěte se souběžným postižením více vadami.

Škola vytváří podmínky pro rovný přístup ke vzdělávání dětem se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Zajišťuje tak v souladu se školským zákonem odbornou poradenskou pomoc 
a právo dětí na vzdělávání, jehož obsah, formy a metody odpovídají jejich vzdělávacím 
potřebám a možnostem. 

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina čj. 156/2002 vydaná Městem Varnsdorf na základě Usnesení 
Zastupitelstva města č. 38/2002 odst. 1. písm. b) ze dne 26. 9. 2002 s účinností od 
1. 1. 2003, včetně Změny č. 1 - 4

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje ve věci zápisu změny v údajích vedených 
v rejstříku škol a školských zařízení č. j. 302/2005/Ku s účinností od 1. 1. 2006



3

3. Potvrzení ve funkci ředitelky Mateřské školy Varnsdorf, Nezvalova 2024 s účinností od 
1. 1. 2003 (Rada Města Varnsdorfu, dne 21. 10. 2002, č. j. 137/2002/sekr.)

4. Usnesení ze 4. Zasedání Rady města Varnsdorf ze dne 12. 12. 2002
5. Souhlas s pokračováním činnosti stávajících tříd pro děti s upraveným vzdělávacím 

programem (vydal Krajský úřad Ústeckého kraje dne 25. 8. 2009, č. j. 1698/SMT/2009)
6. Souhlas se zřízením další speciální třídy pro děti s upraveným vzdělávacím programem 

(vydal Krajský úřad Ústeckého kraje dne 20. 7. 2009, č. j. 1530/SMT/2009)
7. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 k 30. 9. 2009 ze dne 6. 10. 2009
8. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2009 ze dne 6. 10. 2009
9. Doklady o odborné kvalifikaci šesti pedagogů pracujících ve speciálních třídách

10. Školní matrika (listinná podoba), školní rok 2009/2010 26 dětí přijatých do speciálních 
tříd

11. Spisy dětí přijatých do speciálních tříd včetně odborných posudků (počet 26)

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy/školského zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, náměstí Míru 616, 
471 14 Kamenický Šenov.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž se 
týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Vladimíra Vosecká Vl. Vosecká, v. r.

Mgr. Bc. Kamila Havlíčková K. Havlíčková, v. r.

V Kamenickém Šenově dne 16. listopadu 2009



4

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Ve Varnsdorfu dne 18. listopadu 2009

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Danuše Korecká D. Korecká, v. r.

Připomínky ředitelky školy
Datum Text

-- Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Ústecký inspektorát



